

# "בלי שיתוף פעולה לגבי עובדים זרים יפגעו היחסים עם סין"

במכתב ששלחה שגרירות סין לראש הממשלה היא דורשת לבטל את ההחלטה להעדיף פועלים בענף הבנייה ממדינות אחרות על פני סינים • "אנו מאמינים שלמדינות יש רצון לשמור על היחסים הידידותיים ביניהן"

## מאת רותם סלע

אלא שאישור החלטת הממשלה היה רק יריית הפתיחה במאבק להבאת העובדים ארצה. על רקע האישור החליט הממונה על ההיתרים ברשות האוכלוסין וההגירה אהרון ברזאני לערוך רפורמה עמוקה בייבוא העובדים הזרים ולהעביר את האחריות לבחירת העובדים מתאגדי כוח האדם למדינה, ובכך למנוע את גביית העמלות הנגבות מהעובדים המבקשים להגיע ולעבוד בישראל. בצעד משלים לרפורמה ביקש ברזאני להפסיק את ייבוא העובדים מסין, הנתפסת על ידי הפקידות כמדינה אשר לא ניתן למנוע בה את גביית העמלות מהעובדים. התאחדות הקבלנים ותאגידי כוח האדם מחו על ההחלטה ובממשלת סין בחרו לאיים.

במכתב מציינת השגרירות הסינית כי התאחדות הקבלנים והתאחדות תאגידי כוח האדם לבניין הביעו עניין רב בהמשך ייבוא עובדים סינים זרים לישראל. "עם זאת, הממשלה הישראלית מנסחת עכשיו מדיניות חדשה לייבוא עובדיהם ומתעתדת להביא אלפי עובדים זרים, בעיקר ממזרח אירופה ומדרום מזרח אסיה, כדי להדביק את הביקוש הרב לעובדי בניין זרים", נכתב. השגרירות הוסיפה: "אנו מאמינים כי

מחאת הדיור עלולה להוביל למשבר עם סין. במכתב ששלחה אתמול שגרירות סין בישראל לראש הממשלה בנימין נתניהו עם העתקים לשר האוצר ולשר הפנים, התלוננה השגרירות על ניסיונות רשות ההגירה והאוכלוסין במשרד הפנים להפסיק את ייבוא העובדים הזרים מסין ולהעדיף עובדים ממזרח אירופה ומסין די לנקה. "השהיה של שיתוף הפעולה בין ישראל לבין סין בנושא כוח העבודה לבנייה תשפיע לא רק על המומנטום החיובי שנוצר ביחסי שתי המדינות, אלא תטיל צל על היחסים הכלכליים ביניהן", נכתב במכתב.

ממשלת סין מצטרפת למאבק בין התאחדות הקבלנים ותאגידי כוח האדם לעבודה בבניין המייבאים עובדים זרים לבין רשות האוכלוסין וההגירה. לאחר מסע ארוך של להצים הצליחו הקבלנים בניו האחרון להביא להחלטת ממשלה, שלפיה יגדל מספר העובדים הזרים בענף הבנייה המועסקים ב"עבודות רטובות" ב-3,000 איש. לאחר תוספת זו, שלא ניתנה מאז 2008, צפוי מספר העובדים הזרים בבנייה לעמוד על 8,000 איש.



עובדים זרים מסין. ממשלתם מצטרפת למאבק (צילום: אלכס רוזקובסקי)

היחסים הכלכליים ביניהן".

השגרירות הסינית מפנה את ממשלת ישראל לשתי נקודות. הראשונה היא כי בשיא שיתוף הפעולה בין המדינות הגיע מספר העובדים הסינים הזרים בישראל ל-20 אלף בעוד היום הוא עומד על 4,000 בלבד. השגרירות טוענת כי העובדים האלה מצטיינים בכישורים מצוינים, הנכונות לעבודה קשה ובציות לחוק. הנקודה השנייה, שבגינה מבקשים

לשתי המדינות, ששמרו על יחסים ידידותיים לאורך שנים רבות, יש רצון אמיתי לשמור על יחסים אלו גם בעתיד. בשנים האחרונות נשאו מאמצינו המשותפים פירות והצלחנו להעמיק את יחסינו בתחומי הכלכלה, המסחר, הטכנולוגיה והתרבות. עם זאת, אם ישראל תשהה את שיתוף הפעולה שלה עם סין בנושא כוח העבודה היא תשפיע לא רק על המומנטום החיובי שנוצר בין המדינות, אלא תטיל צל על

במשרד הפנים ובאוצר להפסיק את ייבוא העובדים הזרים מסין, היא העמלות שנהגו לגבות מעובדים סינים אשר הגיעו לעבודות אלפי דולרים תמורת הזכות לעבוד בישראל. "אנו מודעים לתוצאה השלילית של עמלות תיווך גבוהות", כותבת השגרירה רות ומציינת כי הממשלה הסינית מאמינה שהסכם חדש לייבוא עובדים יוכל לפתור את הבעיה. "נפקיד חברות מיומנות כדי לגייס, להכשיר ולנהל עובדים".